5 水厂自控改造 2,203.50   535.45 2,738.95 35.18%

6 水厂变频改造 1,182.69   274.38 1,457.07 18.72%

   合计合计合计合计   7,784.907,784.907,784.907,784.90   100.00%100.00%100.00%100.00%

其中，第 1～4 部分即应用软件设计开发、数据库设计与建设、数据采集系统以

及硬件支撑平台共 3,588.88 万元的投资将同时作为公司研究项目《城市智能水务关

键技术研究与示范》的研究经费。

江苏江南水务股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1-1-263

6666、、、、主要原材料主要原材料主要原材料主要原材料、、、、辅助材料辅助材料辅助材料辅助材料、、、、水水水水、、、、电电电电、、、、暖暖暖暖、、、、通讯等的供应情况通讯等的供应情况通讯等的供应情况通讯等的供应情况

本项目涉及的产品所需原材料及辅助材料均为常用电子器件或材料，属于市场化

产品，供应充足，都可以从市场采购解决。

本项目所需的配套条件主要是一般办公场地所需的水、电、空调、电话、互联网

通讯等，公司现有场所能满足本项目对配套条件的要求。

7777、、、、项目的竣工时间及效益分析项目的竣工时间及效益分析项目的竣工时间及效益分析项目的竣工时间及效益分析

（1）项目收入来源分析

项目实施后将会带来显著的经济效益，主要体现在排水管网服务收益、节能降耗、

漏损率降低、人工成本节省以及爆管损失降低等方面。除了排水管网服务收益是直接

的现金收益外，其它都是对现有成本的节省。根据北京中设泛华工程咨询有限公司出

具的可行性研究报告，以公司 2009 年数据为基础保守预计，该项目的实施预计产生

的收益包括：提供排水管网服务每年可新增运营服务收益 76.2 万元/年；节能降耗每

年节约电耗 230 万元；降低漏损率节约成本 160 万元/年；节省人力成本 200 万/年；

降低爆管损失降低损失 130 万。

（2）财务盈利能力分析

根据测算，本项目的财务评价指标汇总表如下：

序号序号序号序号   项目项目项目项目   指标指标指标指标

1 内部收益率（％） 12.7

2 净现值（万元） 3,724.62

3 投资回收期（年） 10.1

4 投资利润率（％） 8.12

5 投资利税率（％） 8.99

（3）敏感性分析

根据本项目的特点，设定敏感性分析中可能发生变化的主要因素为工程投资，考

虑可能变化幅度为±20%。

工程投资对项目内部收益率的影响如下：

工程投资 +20% +10% 基本情况 -10% -20%

投资内部收益率 9.6% 11.0% 12.7% 14.3% 16.2%

（4）财务评价结论

经综合测算，本项目财务经济指标见下表：

江苏江南水务股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1-1-264

序号序号序号序号   指标名称指标名称指标名称指标名称   单位单位单位单位   指标值指标值指标值指标值   备注备注备注备注

一一一一   经济数据经济数据经济数据经济数据

1 项目总投资 万元 7,784.90 -

2 资金筹措 万元 7,784.90 -

 上市募集资金 万元 7,784.90 -

3 项目收入 万元 1,306.84 计算期平均值

4 总成本费用 万元 485.88 计算期平均值

6 利润总额 万元 753.55 计算期平均值

7 所得税 万元 121.10 计算期平均值

8 税后利润 万元 632.46 计算期平均值

二二二二   财务评价指标财务评价指标财务评价指标财务评价指标

1 投资净利润率 % 8.12% -

2 投资利税率 % 8.99% -

3 项目投资内部收益率  12.7% -

4 项目投资财务净现值  3,724.62 折现率 ic=6%

5 项目投资回收期  10.1 -

以上分析表明，项目的内部收益率为 12.7%，项目投资回收期为 10.1 年，具有

较好的盈利能力；从不确定性分析来看，项目可能承担的风险较小，因此项目从财务

上是可行的。

（（（（三三三三））））利港水厂改扩建项目利港水厂改扩建项目利港水厂改扩建项目利港水厂改扩建项目